
Recherche 〉 France 〉 Ile-de-France 〉 Essonne 〉 Draveil 〉 Première publication

TRAVAUX DE REQUALIFICATION PAYSAGÈRE DE L'AVENUE
MARCELIN BERTHELOT A DRAVEIL
Suivre ce marché   
Marché public ou privé
Référence du marché : 5028708

Date de clôture estimée : 19/12/19
Etat : Première publication
Publié dans : 
Marchés-Publics.info (21/11/19)
AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE

VILLE DE DRAVEIL
M. LE MAIRE 
3 avenue de Villiers
BP 50 - 91211 DRAVEIL - Cedex 
Tél : 01 69 52 78 78 - Fax : 01 69 83 01 20

Correspondre avec l'Acheteur

L'avis implique un marché public.
Le pouvoir adjudicateur n'agit pas pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs. 
Objet TRAVAUX DE REQUALIFICATION PAYSAGÈRE DE L'AVENUE MARCELIN BERTHELOT A DRAVEIL
Référence 37/19
Type de marché Travaux
Mode Procédure adaptée
Code NUTS FR104

DESCRIPTION

La présente consultation a pour objet la réalisation de travaux d'abattage et de plantation d'arbres dans le cadre de la requalification paysagère sur
l'avenue Marcelin Berthelot à Draveil.
Le marché est décomposé en deux phases précisées ci-dessous : 
Phase 1 : Abattage, essouchage et replantation des deux rangées de Tilleuls côté impair de l'avenue depuis le n°11 à la rue Pierre Brossolette
Phase 2 : Abattage, essouchage et replantation des deux rangées de Tilleuls côté pair de la rue

Code CPV
principal 77211400 - Services d'abattage d'arbres

Code CPV
complémentaire 45112710 - Travaux d'aménagement paysager d'espaces verts

 77310000 - Réalisation et entretien d'espaces verts
 La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : Non

Forme Prestation divisée en lots : Non 
Les variantes sont refusées

Quantité ou
étendue Marché traité à prix global et forfaitaire. 

Conditions
relatives au
contrat
Cautionnement Retenue de garantie de 5% appliquée.

Financement

Le délai global de paiement ne peut excéder 30 jours. La date de réception du décompte général et définitif par le représentant du pouvoir
adjudicateur constitue le point de départ du délai global de paiement.
Acomptes : Dans les conditions fixées aux articles R2191-20 à R2191-22 du code de la commande publique. 
Avance : Une avance est accordée dans les conditions fixées à l'article 8.2 du CCAP.

Conditions de
participation
 Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat :
 

Documents à produire obligatoirement par le candidat, à l'appui de sa candidature :
- Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire.

Documents à produire à l'appui des candidatures par le candidat, au choix de l'acheteur public :
- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés
au cours des trois derniers exercices disponibles.
- Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières
années.
- Présentation d'une liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières années, appuyée d'attestations de bonne exécution pour les travaux les
plus importants.
- Formulaire DC1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante :
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
- Formulaire DC2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement. (disponible à l'adresse suivante :
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
Le candidat doit également fournir les certificats de capacité professionnelle suivants : QualiPaysage P100 - E130 - E141 - H 121.
La preuve de la qualification professionnelle de l'entreprise peut être apportée par tout moyen, notamment par des certificats de qualification

https://centraledesmarches.com/
https://centraledesmarches.com/marches-publics/recherche/
https://centraledesmarches.com/pays/france
https://centraledesmarches.com/regions/ile-de-france
https://centraledesmarches.com/departements/essonne
https://centraledesmarches.com/villes/91210-draveil
https://centraledesmarches.com/statut/premiere-publication
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=mpAW.affM2&IDM=685312&serveur=MPI
http://www.marches-publics.info/
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=entCom.poserQuestion&type=Quest&typeAff=client&IDM=685312
http://www.marches-publics.info/


professionnelle équivalents ou des références attestant de la compétence de l'entreprise à réaliser la prestation pour laquelle elle se porte candidat. 

Critères
d'attribution

1. Valeur technique (60/100 points) appréciée au regard du mémoire technique et selon les sous-critères suivants :
-Les dispositions mises en oeuvre pour le bon déroulement du chantier avec identification des contraintes du chantier (méthodologie et procédés
d'exécution, sécurité et hygiène sur le chantier, installations de chantier, etc.…) : 20 points
-Les moyens humains et matériels spécifiquement affectés au chantier : 10 points
-La qualité et la provenance des fournitures ainsi que les fiches, dossiers techniques et renseignements que doit fournir chaque candidat,
conformément aux indications du CCTP : 10 points
-Le délai d'exécution : 10 points
Il sera évalué à partir du délai proposé à l'acte d'engagement et également à partir du planning prévisionnel détaillé remis par le candidat dans le
cadre de son offre. 
-Les dispositions mises en oeuvre par le candidat en matière de protection de l'environnement : 10 points (gestion du chantier, choix des
matériaux, gestion des déchets, politique de mise en oeuvre au sein de l'entreprise).
2. Le prix de l'offre (40/100 points) 
Note établie en fonction du total du montant fixé à la DPGF et par application de selon la formule suivante : 
(offre la moins disante / offre du candidat) X 40

Renseignements Correspondre avec l'Acheteur

Documents Règlement de consultation
Dossier de Consultation des Entreprises

Offres

Remise des offres le 19/12/19 à 12h00 au plus tard.
Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : français.
Unité monétaire utilisée, l'euro.
Validité des offres : 120 jours , à compter de la date limite de réception des offres. 

Dépôt
Déposer un Pli dématérialisé

Cette consultation bénéficie du Service DUME

Renseignements
complémentaires
 Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.

 

DUREE DU MARCHE: Le présent marché est conclu pour une durée courant de sa notification jusqu'à la fin de la garantie de parfait achèvement
ou après prolongation de ce délai si les réserves signalées lors de la réception ne sont pas toutes levées à la fin de cette période.
RETRAIT DU DCE: Le dossier de la consultation est gratuitement mis à la disposition des candidats sur la plateforme de dématérialisation AWS
dont le lien internet est le suivant http://www.marches-publics.info/accueil.htm.
DEPOT DES OFFRES: Uniquement par voie dématérialisée sur la plateforme de dématérialisation mentionnée ci-dessus dont le lien internet est
http://www.marches-publics.info/accueil.htm
VISITE DES LIEUX recommandée. Site en libre accès.

Marché
périodique : Non

Recours

Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal administratif de Versailles
56 avenue de Saint Cloud
78011 Versailles 
Tél : 01 39 20 54 00 - Fax : 01 39 20 54 87 
greffe.ta-versailles@juradm.fr
Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours :
Tribunal administratif de Versailles
56 avenue de Saint Cloud
78011 Versailles Cedex 
Tél : 01 39 20 54 00 - Fax : 01 39 20 54 87 
greffe.ta-versailles@juradm.fr

 Envoi le 21/11/19 à la publication

DCE : https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&IDM=685312&type=DCE&serveur=MPI

Règlement de consultation : https://data2.marches-
publics.info/entreprises/downloadpieces/params/TVBJOjkzOjY4NTMxMjpSQzowOjA6Q0ZJRD03OTI2NzU3MiZDRlRPS0VOPThhOWI2OWQ3ZDQ5ZDAwY2Et

A proximité de Draveil
91210 Essonne

Acheteur : VILLE DE DRAVEIL

Adresse :
M, LE MAIRE 3 avenue de Villiers BP 50 -, DRAVEIL - Cedex Tél, 01 69 52 78 78 - Fax, 01 69 83 01 20
91211
Fax : Voir le numéro
Reste 12 jours
Date de clôture estimée : 19/12/19
Secteurs d'activité :

Réalisation et entretien d'espaces verts.
Services d'abattage d'arbres.
Travaux d'aménagement paysager d'espaces verts.

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=entCom.poserQuestion&type=Quest&typeAff=client&IDM=685312
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dce.dRC&IDM=685312
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=685312
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&IDM=685312
https://www.marches-publics.info/service-dume
mailto:greffe.ta-versailles@juradm.fr
mailto:greffe.ta-versailles@juradm.fr
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&IDM=685312&type=DCE&serveur=MPI
https://data2.marches-publics.info/entreprises/downloadpieces/params/TVBJOjkzOjY4NTMxMjpSQzowOjA6Q0ZJRD03OTI2NzU3MiZDRlRPS0VOPThhOWI2OWQ3ZDQ5ZDAwY2EtOTJDRkEzNDMtQjg2NC1DQzkyLUIyMjA4QURDNDdGRUJGMkE=?
https://centraledesmarches.com/annuaire-acheteurs/Mairie-de-Draveil/290520
https://centraledesmarches.com/secteur-activite/77310000-realisation-et-entretien-d-espaces-verts
https://centraledesmarches.com/secteur-activite/77211400-services-d-abattage-d-arbres
https://centraledesmarches.com/secteur-activite/45112710-travaux-d-amenagement-paysager-d-espaces-verts

